
ДЕРЖАВНЕ  АГЕНТСТВО  МЕЛІОРАЦІЇ
ТА  РИБНОГО  ГОСПОДАРСТВА  УКРАЇНИ

УПРАВЛІННЯ  ДЕРЖАВНОГО  АГЕНТСТВА  МЕЛІОРАЦІЇ
ТА  РИБНОГО  ГОСПОДАРСТВА  У  ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ  ОБЛАСТІ

( ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ  РИБООХОРОННИЙ  ПАТРУЛЬ )

Н А К А З

“ 30 ” березня 2022 р. м. Тисмениця № 10

Про встановлення весняно-літньої
заборони на лов водних біоресурсів у
рибогосподарських водних об’єктах
Івано-Франківської області в 2022 році

Відповідно до ст. 10 Закону України “Про рибне господарство, промислове
рибальство та охорону водних біоресурсів”, ст. 39 Закону України “Про тваринний
світ”, п. 4.4, п. 4.5, пп. 4.14.3 п. 4.14, п. 5.3 “Правил любительського і спортивного
рибальства” (затверджених наказом Держкомрибгоспу України від 15.02.99 № 19,
зареєстрованих у Мінюсті України 28.04.99 за № 269/3562), п. 8.1, п. 8.2, п. 8.3, п. 8.4,
п. 11.2 “Правил промислового рибальства у рибогосподарських водних об`єктах
України” (затверджених наказом Держкомрибгоспу України від 18.03.99 № 33,
зареєстрованих у Мінюсті України 25.05.99 за № 326/3619), з урахуванням листів
Інституту рибного господарства НААНУ № 85-03/22 від 13.03.2022 та № 94.2-03/22
від 25.03.2022, з метою забезпечення охорони, відтворення рибних запасів та інших
водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах області у 2022 році,

НАКАЗУЮ:

1. На території Івано-Франківської області заборонити любительське
рибальство, добування водних біоресурсів на період нересту риб і розмноження
інших водних біоресурсів у водних об`єктах з природним відтворенням в таких
межах і у такі терміни:
- в р. Дністер з усіма притоками та водосховищами – з 11 квітня по 20 червня;
- в р. Прут з усіма притоками – з 11 квітня по 30 травня;
- в придаткових системах водойм (протоки, гирла, озера та інші водойми, в тому

числі ті, які тимчасово заливаються водою в період весняної повені) – з 11
квітня по 10 липня.
2. Заборонити промисловий вилов риби у Бурштинському водосховищі з

1 квітня по 9 червня.
3. Як виняток, надати рибалкам-любителям право обмеженого вилову риб

однією вудкою (поплавцевою або донною) з одним гачком та одним спінінгом з
блешнею, в світлу пору доби, дотримуючись визначених Правилами любительського
і спортивного рибальства норм вилову риб, лише з берега на ділянках водойм,
визначених у додатку № 1 до наказу.



4. Термін закінчення заборони на лов (добування) раків у період
виношування ікри, личинок, першої линьки у 2022 році – 30 червня.

5. Відділу охорони водних біоресурсів “Рибоохоронний патруль”:
- залучаючи працівників правоохоронних та природоохоронних органів,
громадських інспекторів рибоохорони, активізувати рибоохоронну роботу на
рибогосподарських водних об’єктах загального користування на період нересту риб
та розмноження інших водних біоресурсів;
- посилити контроль за дотриманням періоду тиші у прибережних захисних смугах
з метою недопущення проведення господарських та інших робіт (в т. ч. видобування
піщано-гравійної суміші, миття автотранспорту, килимів), що негативно впливають
на стан водних біоресурсів;
- посилити контроль за облаштуванням водозабірних споруд ефективними
рибозахисними пристроями.

6. Сектору іхтіології, регулювання рибальства та меліорації організувати в
засобах масової інформації та на сайті Управління роз’яснювальну роботу про
встановлення строків весняно-літньої заборони на вилов водних біоресурсів.

7. Сектору іхтіології, регулювання рибальства та меліорації, інспекторському
складу систематично вести спостереження за проходженням нересту водних
біоресурсів, формувати дані для подання щомісячної інформації про хід нересту до
Держрибагентства.

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник Управління Любомир СТРЕМБІЦЬКИЙ



Додаток № 1
до наказу Івано-Франківського
рибоохоронного патруля № 10
від “30” березня 2022 р.

Перелік ділянок водойм,
де дозволено любительське і спортивне рибальство лише з берега в світлу
пору доби однією вудкою (поплавцевою або донною) з одним гачком та

спінінгом з блешнею
у весняно-літній нерестовий період 2022 року

На річці Дністер:
- в адміністративних межах с. Лука Войнилівської селищної т/г Калуського району

протяжністю 2700 м;
- в адміністративних межах с. Тенетники Бурштинської міської т/г Івано-Фран-

ківського району протяжністю 900 м;
- в адміністративних межах с. Новий Мартинів Бурштинської міської т/г Івано-

Франківського району протяжністю 2000 м;
- в адміністративних межах с. Старий Мартинів Бурштинської міської т/г Івано-

Франківського району протяжністю 1400 м;
- в адміністративних межах с. Різдвяни Бурштинської міської т/г Івано-Фран-

ківського району протяжністю 1500 м;
- в адміністративних межах с. Перлівці Галицької міської т/г Івано-Франківського

району протяжністю 1200 м;
- в адміністративних межах с. Німшин – с. Острів Галицької міської т/г Івано-

Франківського району протяжністю 2200 м;
- в адміністративних межах с. Придністров’я – с. Ганнівці Галицької міської т/г

Івано-Франківського району протяжністю 1900 м;
- в адміністративних межах м. Галич Івано-Франківського району протяжністю

2100 м;
- в адміністративних межах с. Козина Галицької міської т/г – с. Дубівці Дубо-

вецької сільської т/г Івано-Франківського району протяжністю 3500 м;
- в адміністративних межах с. Побережжя Єзупільської селищної т/г – с. Ма-

ріямпіль Дубовецької сільської т/г Івано-Франківського району протяжністю 2800
м;

- в адміністративних межах с. Довге Єзупільської селищної т/г Івано-Франківського
району протяжністю 2900 м;

- в адміністративних межах с. Буківна Тлумацької міської т/г Івано-Франківського
району протяжністю 1500 м;

- в адміністративних межах с. Золота Липа Тлумацької міської т/г Івано-Фран-
ківського району протяжністю 1000 м;

- в адміністративних межах с. Нижнів Тлумацької міської т/г Івано-Франківського
району протяжністю 2350 м;

- в адміністративних межах с. Смерклів Тлумацької міської т/г Івано-Франківського
району протяжністю 2550 м;

- в адміністративних межах с. Кутище Тлумацької міської т/г Івано-Франківського
району протяжністю 1500 м;

- в адміністративних межах с. Одаїв Олешанської сільської т/г Івано-Франківського
району протяжністю 1000 м;



- в адміністративних межах с. Будзин Олешанської сільської т/г Івано-Фран-
ківського району протяжністю 1700 м;

- в адміністративних межах с. Луг Олешанської сільської т/г Івано-Франківського
району протяжністю 1900 м;

- в адміністративних межах с. Делева Олешанської сільської т/г Івано-Фран-
ківського району протяжністю 1100 м;

- в адміністративних межах с. Долина Олешанської сільської т/г Івано-Фран-
ківського району протяжністю 3400 м;

- в адміністративних межах с. Сокирчин Олешанської сільської т/г Івано-Фран-
ківського району протяжністю 1300 м;

- в адміністративних межах с. Петрів Олешанської сільської т/г Івано-Фран-
ківського району протяжністю 2400 м;

- в адміністративних межах с. Монастирок Городенківської міської т/г Коло-
мийського району протяжністю 1100 м;

- в адміністративних межах с. Підвербці Олешанської сільської т/г Івано-
Франківського району протяжністю 1200 м;

- в адміністративних межах с. Лука – с. Незвисько Городенківської міської т/г
Коломийського району протяжністю 2350 м;

- в адміністративних межах с. Раковець Городенківської міської т/г Коломийського
району протяжністю 2100 м;

- в адміністративних межах с. Уніж Городенківської міської т/г – с.Кунисівці
Чернелицької селищної т/г Коломийського району протяжністю 1900 м;

- в адміністративних межах с. Хмелева Чернелицької селищної т/г Коломийського
району протяжністю 2000 м;

- в адміністративних межах с. Михальче Городенківської міської т/г Коломий-
ського району протяжністю 500 м;

- в адміністративних межах с. Передівання Городенківської міської т/г Коломий-
ського району протяжністю 1100 м;

- в адміністративних межах с. Городниця Городенківської міської т/г Коломий-
ського району протяжністю 1950 м;

На річці Прут:
- від шляхового мосту Коломия - Нижній Вербіж до шляхового мосту біля

с. Корнич Коломийського району протяжністю 8,5 км (ділянка Прута в радіусі 300
м від гирла Пістиньки заборонена для рибальства на період нересту риб);

- від шляхового мосту в м. Снятин Коломийського району вгору проти течії
протяжністю 750 м (до трубного переходу) та від цього мосту вниз по течії
протяжністю 150 м (до острова);

- від місця впадіння в р. Прут каналу Снятинської ГЕС вгору проти течії
протяжністю 700 м та від цього ж місця вниз по течії протяжністю 850 м.

На річці Бистриця Солотвинська – від пішохідного мосту по вул. Набережна
ім. Стефаника міста Івано-Франківськ до впадіння в р. Бистриця;

На річці Бистриця Надвірнянська – від шосейного мосту по вул. Коновальця
міста Івано-Франківськ до впадіння в р. Бистриця;

На Івано-Франківському міському озері – у нижній глибоководній частині
озера, межа по лінії сцена – місце для любителів моржування;

На “Німецькому озері” в мікрорайоні Пасічна м. Івано-Франківськ – у
нижній глибоководній частині озера, межа по лінії пішохідних містків через озеро.


